
                       

Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

škola:                                   Gymnázium Týn nad Vltavou

Adresa:                                        Havlíčkova 13, 375 01 Týn nad Vltavou

Identifikátor školy:                    600008029

Termín konání inspekce:           12. – 13. prosince 2006

Čj: ČŠI 634/06-07
Signatura bg1za503



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Škola poskytuje žákům střední vzdělání s maturitní zkouškou ve vzdělávacím programu  
79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné (8leté). Ve školním roce 2006/2007 navštěvuje školu 
celkem 230 žáků v osmi třídách denního studia. Budova školy se nachází v klidné oblasti 
na periferii Týna nad Vltavou.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1 Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných 
ustanovení školského zákona. Posouzení správnosti a úplnosti údajů zapsaných do 
rejstříku škol a školských zařízení, dodržování nejvyššího povoleného počtu žáků 
ve střední škole a dodržení správnosti a úplnosti předávaných agregovaných 
údajů uvedených v zahajovacím výkazu pro školní rok 2006/2007.

1.1 Škola předložila zřizovací listinu včetně dodatků č. 1 až 6. Název, sídlo a vymezení 
činnosti školy uvedené ve zřizovací listině jsou v souladu se skutečností.

1.2 Porovnáním údajů ze školní matriky a dokumentace školy s výpisem z rejstříku bylo 
zjištěno, že povinně zapisované údaje uvedené v § 144 odst. 1 písm. b), c), d), g), i), j) 
školského zákona jsou v rejstříku zapsány správně a úplně podle skutečnosti. 

1.3 V rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
je zapsána kapacita střední školy 230 žáků a školní jídelny 300 jídel. Podle údajů 
uvedených ve Výkazu o střední škole S 8-01 a Výkazu o činnosti zařízení školního 
stravování Z 17-01 platných pro školní rok 2006/2007 je skutečnost 230 žáků a 225 
jídel. Kapacita školy a školní jídelny nebyla překročena. 

1.4 Současně bylo porovnáním počtu žáků uvedených ve Výkazu o střední škole S 8-01
podle stavu k 30.9.2006 (oddíl VII. Žáci studující v denní formě vzdělávání a 
v ostatních formách podle oborů a ročníků, ř. 01, sl. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14,16) s údaji 
uvedenými v třídních výkazech pro školní rok 2006/2007 a porovnáním počtu strávníků 
uvedených ve Výkazu o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu 
k 31.10.2006 (oddíl I. Počet zapsaných stravovaných k 31.10.2006, ř. 0101, sl. 2 a 3) 
s počty strávníků uvedených ve „výpisu strávníků podle stavu k 31.10.2006“ zjištěno, 
že vykázané agregované údaje jsou uvedeny úplně a správně.

1.5 Při posuzování dodržování ustanovení § 149 odst. 2 školského zákona bylo zjištěno, že 
ke změnám údajů uvedených v § 144 odst. 1 písm. b), c), g), i), j) školského zákona 
nedošlo.



3

2 Ověřování rámce hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií 
(ICT) na výuku a učení (informační gramotnost) v základním a středním 
vzdělávání ve školním roce 2006/2007.

2. 1.Vedení školy

2. 1. 1. Strategie a plánování  
Rozvoj a využívání informačních a komunikačních technologií ve škole je součástí 
Koncepce rozvoje Gymnázia Týn nad Vltavou, zpracované ředitelkou školy. Dále je 
v souladu s přílohou č. 2 Metodického pokynu MŠMT čj.: 30799/2005-551  zpracován ICT 
plán školy, včetně rámcového postupu k dosažení cílového stavu. Vedení školy podporuje 
využívání dostupných výukových programů, vlastní výukové materiály nejsou zatím 
vytvářeny. Funkční, běžný stav.

2. 1. 2. Ředitelka školy

Ředitelka školy získala v rámci DVPP informační gramotnost v úrovních Z a P0, považuje 
ICT za prioritu a podporuje jejich rozvoj zejména v oblasti hardwarového vybavení i 
získávání komerčních výukových programů a dalších informačních zdrojů. Činnost 
akreditovaného vzdělávacího střediska byla z personálních důvodů ukončena, v dalším 
vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) jsou využívány běžně dostupné nabídky. 
Pro realizaci dalších rozvojových projektů SIPVZ hledá ředitelka školy v současné době 
zdroje v personální oblasti. Funkční, běžný stav.

2. 1. 3. Výstupy vlastního hodnocení
Škola zahájila proces vlastního hodnocení ve smyslu § 12 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 
Ředitelka školy zpracovala Plán sebehodnocení školy pro dvouleté období. Oblast ICT je 
zde zahrnuta, ale bez bližší specifikace a struktury pro vyhodnocení dopadu ICT na výuku a 
učení. Riziko je únosné, ale stav vyžaduje změnu.

2. 2. Podmínky vzdělávání
2. 2. 1 Personální podmínky
Další vzdělávání v základních uživatelských znalostech práce s výpočetní technikou 
absolvovali v modulu Z všichni pedagogičtí pracovníci a v modulech P pouze část 
pedagogických pracovníků. Podle slov ředitelky má škola problém v nedostupnosti 
proškolování pedagogických pracovníků ve vyšších modulech. Funkce metodika není 
v současné době ve škole ustavena. Funkční, běžný stav.
2. 2. 2 Materiální podmínky
Škola v hlavních ukazatelích splňuje podmínky „Standardu ICT služeb ve škole“ dle 
metodického pokynu vydaného MŠMT čj. 30 799/2005-551. Má vlastní počítačovou síť, 
dostatečný počet počítačů a prezentační techniky. Veškeré programové vybavení je 
používáno ve shodě s licenčními ujednáními. Celá síť je zabezpečena ochranou proti virům 
AVG 7 ( Lan 100 Mbps).  Připojení k internetu je bezdrátové s rychlostí 1024 Mbps. Škola 
v tomto roce obdržela účelovou státní dotaci v rámci SIPVZ ve výši 174 800,- Kč na 
zajištění standardních informačních technologií. Funkční, běžný stav.



4

2. 3 Partnerství   
2. 3. 1 Rodiče   
Komunikace školy s rodiči prostřednictvím ICT není zatím realizována systémově. Podněty 
rodičů k oblasti ICT nebyly dosud zaznamenány. Škola komunikuje s některými rodiči 
prostřednictvím elektronické pošty (jsou oboustranně podávány základní informace).

2. 4. Průběh vzdělávání
2. 4. 1 Organizování výuky
Pedagogičtí pracovníci mají k dispozici dostatek počítačů s připojením k internetu 
v kabinetech. Škola vlastní 2 dataprojektory, které jsou využívány v odborných učebnách. 
Využití ICT ve výuce je zatím převážně v předmětech biologie, chemie, zeměpis, dějepis, 
cizí jazyky a základy společenských věd. Smysluplné využití internetu bylo potvrzeno např. 
v rámci hospitační činnosti při výuce předmětu chemie, nebo při zpracování projektů 
využívajících informací o reáliích v cizích jazycích. Ve výuce matematiky a fyziky je ICT 
využívána jen zřídka. Funkční stav, ale vyžaduje další postupné změny.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Jihočeským krajem se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 
1.6.2001, včetně dodatků č. 1 ze dne 11.9.2001, č. 2 ze dne 16.4.2002, č. 3 ze dne 
16.4.2002, č. 4 ze dne 18.3.2003, č. 5 ze dne 30.3.2004, č. 6 ze dne 13.9.2005

2. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
vydané MŠMT dne 15.10.2001 pod čj. 26522/01-21

3. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a 
školských zařízení vydané MŠMT dne 5.9.2006 pod čj. 31 271/2005-21, s účinností od 
5.9.2006

4. Jmenovací listina pro ředitelku školy vydaná Jihočeským krajem se sídlem v Českých 
Budějovicích dne 19.6.2003 pod čj. KH/1475/03/OŠMT/Kaj

5. Výkaz o střední škole S 8-01 podle stavu k 30.9.2006
6. Třídní výkazy pro třídy prima až oktáva ve školním roce 2006/2007
7. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31.10.2006
8. Výpis strávníků podle stavu k 31.10.2006
9. Koncepce rozvoje Gymnázia Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13
10. Plán sebehodnocení školy – Gymnázium Týn nad Vltavou  - projednán dne 21. 6. 2006 
11. ICT plán školy na školní roky 2004/2005 a 2005/2006
12. Licenční politika školy ze dne 11.5.2006
13. Žádost školy o poskytnutí účelově určených fin. prostředků státního rozpočtu v rámci 

SIPVZ na zajištění standardních Informačních technologií ve školách ze dne 2. 2. 2006
14. Osvědčení o informační gramotnosti učitelů
15. Přehled materiálního zabezpečení ICT ke dni 12. 12. 2006
16. Zápisy z jednání pedagogických rad školy – školní roky 2005/2006 a 2006/2007
17. Rozvrh hodin pro školní rok 2006/2007



5

ZÁVĚR

 Při posouzení formálních náležitostí podle vybraných ustanovení školského 
zákona nebylo shledáno rozporu mezi dokumenty a skutečností.

 Podpora rozvoje informační gramotnosti má ve škole standardní úroveň.

Hodnotící stupnice 

1 2 3 4
vynikající, 
příkladné

funkční, běžný stav, 
nevyžaduje zásadní změnu

podprůměrné, únosná 
rizika, stav vyžaduje změnu 
v mnoha oblastech 

nepříznivé,  velká 
rizika, nedostačující,
vyžaduje zásadní 
změnu 

1 2 3
vynikající,  příkladné funkční, běžný stav podprůměrné, stav vyžaduje změnu 

v mnoha oblastech



6

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Zdeněk Vrhel ........................................

Člen týmu Mgr. Emanuel Vychodil ........................................

Členka týmu Jiřina Svobodová ........................................

V Českých Budějovicích dne  19. prosince 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu: Česká školní inspekce, Dukelská 23, P.O.Box 36, 370 021 České 
Budějovice . 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 20.12.2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu:

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Emilie Pouchlá, ředitelka školy .............................................



7

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: KÚ Jihočeského kraje, B. 
Němcové 49/3, 370 76 České 
Budějovice

4.1.2007 ČŠI 634/06-07

Školská rada: Mgr. Karel Hájek -
starosta města, Městský úřad, 
Náměstí Míru 2, 375 01 Týn nad
Vltavou

4.1.2007 ČŠI 634/06-07

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.


	Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona. Posouzení správnosti a úplnosti údajů zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení, dodržování nejvyššího povoleného počtu žáků ve střední škole a dodržení správnosti a úplnosti předávaných agregovaných údajů uvedených v zahajovacím výkazu pro školní rok 2006/2007.
	Ověřování rámce hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií ICT na výuku a učení informační gramotnost v základním a středním vzdělávání ve školním roce 2006/2007.



